П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «09» марта  2011 г.
№ 327
г. Тверь

О внесении изменений в постановление Главы администрации города Твери от 02.06.2006 № 2113 «Об утверждении Порядка взаимодействия уполномоченного органа и муниципального заказчика при размещении муниципального заказа г. Твери»

В связи с изменениями Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»

п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в Приложение № 1 к постановлению Главы администрации города Твери от 02.06.2006 № 2113 «Об утверждении Порядка взаимодействия уполномоченного органа и муниципального заказчика при размещении муниципального заказа г. Твери» (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. Дефис 1 пункта 1.4. Порядка изложить в следующей редакции:
«- муниципальные заказчики (муниципальные заказчики города Твери, заказчики) - органы местного самоуправления, их структурные подразделения, казенные учреждения, а также бюджетные учреждения, иные получатели средств местного бюджета при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг за счет бюджетных средств и внебюджетных источников финансирования. Реестр муниципальных заказчиков г.Твери утверждается постановлением администрации г.Твери.»

1.2. Пункт 1.10. Порядка изложить в следующей редакции: «1.10. Размещение на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг www.zakupki.gov.ru (далее – официальный сайт) документов, подлежащих такому размещению, обеспечивается управлением муниципального заказа.»

1.3. Пункт 3.11. Порядка изложить в следующей редакции: «3.11. Управление муниципального заказа обеспечивает размещение сводных планов-графиков и внесенных в него изменений на сайте в сети Интернет  www.tver.ru.»

1.4. Пункт 4.1. Порядка после слов «в форме конкурса и аукциона» дополнить словами «в том числе аукциона в электронной форме».

1.5. Пункт 4.2.2. Порядка после абзаца «и иные показатели, связанные с определением соответствия поставляемого товара, выполняемых работ, оказываемых услуг потребностям заказчика» дополнить абзацем следующего содержания: «При определении данных показателей должны быть указаны используемые для определения соответствия потребностям заказчика или эквивалентности предлагаемого к поставке или к использованию при выполнении работ, оказании услуг товара максимальные и (или) минимальные значения таких показателей и показатели, значения которых не могут изменяться.»
1.6. Дополнить Порядок пунктом 4.2.16. следующего содержания: «4.2.16. предложение об установлении требования выполнения участниками размещения заказа за последние пять лет, предшествующие дате окончания срока подачи заявок на участие в аукционе, работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объекта капитального строительства в случаях, предусмотренных п. 2.1. ст. 11 Федерального закона № 94-ФЗ.»

1.7. Пункт 4.6. Порядка исключить.

1.8. Пункт 4.7. Порядка исключить.

1.9. В пункте 4.8. Порядка исключить слова «опубликование в официальном печатном издании и»
1.10. Во втором предложении пункта 4.8. Порядка слово «опубликовывается» заменить словами «размещается на официальном сайте»

1.11. Пункт 4.9. Порядка после слов «конкурс или аукцион» дополнить словами «в т.ч., в электронной форме».
1.12. Пункт 4.12. Порядка изложить в следующей редакции: «4.12. Управление муниципального заказа, учитывая предложения заказчика, определяет размер обеспечения заявки на участие в конкурсе (аукционе, в т.ч. в электронной форме) и  устанавливает требование об обеспечении исполнения муниципального контракта и его размере. »
1.13. Пункт 4.13. Порядка дополнить следующим предложением: «Время проведения аукциона в электронной форме назначается оператором электронной площадки.»

1.14. В пункт 4.14. Порядка после слов «аукциона» дополнить словами «в т.ч., в электронной форме», после слова «аукционную» дополнить словами «в т.ч. в электронной форме».

1.15. Пункт 4.15. Порядка после слова «аукционная» дополнить словами «в т.ч. в электронной форме»

1.16. Пункт 4.16. Порядка изложить в следующей редакции: «4.16.Извещение о проведении открытого конкурса (аукциона, в том числе в электронной форме) размещается управлением муниципального заказа на официальном сайте в сроки, установленные законодательством о размещении заказов.»
1.17. Пункт 4.17. Порядка изложить в следующей редакции: «Управление муниципального заказа обеспечивает размещение конкурсной (аукционной,  в т.ч. в электронной форме) документации на официальном сайте одновременно с размещением извещения о проведении открытого конкурса (аукциона, в т.ч. в электронной форме).»

1.18. Пункт 4.18. Порядка исключить.

1.19. Пункт 4.19. Порядка после слов «аукционной» дополнить словами «в т.ч. в электронной форме».

1.20. Пункт 4.20 Порядка после слов «аукционную» дополнить словами «в т.ч. в электронной форме».

1.21. В пункте 4.21. Порядка исключить слово «(аукционе)».
1.22. В пункте 4.22. Порядка исключить слова «осуществляет аудиозапись открытого аукциона».

1.23. Пункт 4.26. Порядка  дополнить следующим предложением: «В случае проведения аукциона в электронной форме операции с обеспечением заявки осуществляются оператором электронной площадки.»

1.24. Пункт 4.27. Порядка изложить в следующей редакции: «4.27.Протоколы, составленные в ходе проведения процедур размещения заказа, размещаются на официальном сайте и на электронной площадке управлением муниципального заказа.»
1.25. Пункт 4.29. Порядка дополнить следующим предложением: «В случае проведения аукциона в электронной форме проекты контрактов направляются заказчиками оператору электронной площадки. Контракты, заключаемые по результатам аукциона в электронной форме, подписываются сторонами с помощью электронной цифровой подписи.»
1.26. Пункт 4.32. Порядка дополнить следующим предложением: «В случае проведения аукциона в электронной форме операции с обеспечением заявки (в т.ч. перечисление заблокированных для обеспечения участия в аукционе денежных средств Заказчику) осуществляются оператором электронной площадки.»
1.27. Пункт 4.33 Порядка дополнить следующим предложением: «В случае проведения аукциона в электронной форме разъяснения даются управлением муниципального заказа через оператора электронной площадки.»

1.28. Пункт 5.6. Порядка исключить.

1.29. Раздел 6 Порядка исключить.

2. Департаменту здравоохранения и социальной политики (Барышев И.В.), департаменту жилищно-коммунального хозяйства (Шумский А.С.), управлению образования (Афонина Н.А.), управлению по культуре, спорту и делам молодежи (Жукова О. В.) довести настоящее постановление до сведения подведомственных учреждений.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

И.о. Главы администрации города
В.М. Павлов